
Příloha k protokolu o SZZ č: ……………                                     Diplomant: Martin Jakubec 
 
Vysoká škola : Jihočeská Univerzita                 
                         Pedagogická fakulta 
 
Katedra : tělesné výchovy a sportu                                    Aprobace:  Tělesná výchova a sport      
                                                                                                           
 
Datum odevzdání posudku: 25. 5. 2010                        Vedoucí bakalářské  práce:  
                                                                                                           Mgr. Pavla Dřevikovská 
                                                   
 
 
 

POSUDEK  BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
 

 
 

Zjišt ění stavu mimoškolní organizované tělesné výchovy a sportu dětí 
staršího školního a dorostového věku – mikroregion Telč 

………………………………………………………………… 
(téma) 

 
 

Posluchač Martin Jakubec předkládá bakalářskou práci, ve které se zaměřil na 

problematiku zabývající se mimoškolní organizovanou tělesnou výchovu a sport pro děti 

staršího školního  a dorostového věku v mikroregionu Telč.  Práci tvoří 51 stran textu, 16 

příloh a v rámci práce byly vypracovány webové stránky.  

Při sběru dat využil posluchač metodu strukturovaného interwiev, kde osnovou byl 

vytvořený dotazník. Díky osobnímu vedení rozhovoru získal data od všech organizací, které 

se zabývají pohybovými aktivitami a sportem zvolené věkové kategorie ve vymezeném 

mikroregionu. Získaná data jsou u každé organizace představena v tabulce v příloze. Ve 

výsledcích jsou nejprve rozdělena podle měst, kde posluchač uvádí i poznámky z historie 

organizace, přestože tu mohlo být více podstatných informací získaných při rozhovoru (z 

přílohy). Výsledky jsou přehledně a velmi atraktivně zpracovány na webových stránkách na 

adrese http://www.sportmladez.webnote.cz. Struktura webových stránek je podkapitolou ve 

výsledkové části. Ve vlastních výsledcích uvádí data, na jejichž základě jednu ze 

stanovených hypotéz vyvrátil a druhou potvrdil. 

 V přehledu poznatků se objevují nedostatky v citacích (např. u přímých citací na s.16, 

17, 18 nejsou uvedeny strany citace aj.). Referenční seznam literatury je neúplný, chybí 

Choutka (2002) či Rychtecký (1979), na které autor odkazuje v přehledu poznatků. V práci 

se občas vyskytují i chyby gramatické či vzniklé úpravou textu. V přehledu poznatků nejsou 

uváděny žádné výzkumy zabývající se pohybovými aktivitami mládeže, bohužel ani 



v diskusi tyto poznatky autor nevyužívá a diskuse je na množství získaných dat poměrně 

krátká.  

 

Přínosem práce jsou zejména vypracované webové stránky, které by měly zviditelnit 

organizace zabývající se organizovanou mimoškolní pohybovou činností pro veřejnost a 

usnadnit tak mládeži cestu k pohybu. Předkládanou bakalářskou práci Martina Jakubce 

doporučuji přes uvedené nedostatky k obhajobě s doplňujícími otázkami. 

 
- Informoval jste školy či veřejnost ve zvoleném mikroregionu o vytvořených webových 

stránkách? 

- Jakou návštěvnost jste zaznamenal na webových stránkách od jejich zpřístupnění?  

- Koresponduje rozložení zastoupení sportů v oddílech  s oblíbeností sportů a pohybových 

aktivit zjišťovaných v jiných výzkumech s adolescenty (např. Frömel)? 

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce :                velmi dobře 
   
 
 
 
      Mgr. Pavla Dřevikovská, v.r. 

    ……………………………………………………………… 
                                                      vedoucí bakalářské práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích,  dne  25.5.2009 
 

 
Stupeň 

klasifikace : 
 

 
Výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 


